And further we will and command all our justices of peace . . . and all other our officers, ministers and subjects meet and apt for the wars within our said counties [&c.] to whom it shall appertain, that they with their power and servants from time to time shall be attendant . . . and at the commandment as well of you as of your said deputies in the execution hereof, as they tender our pleasure and will answer to the contrary at their uttermost peril.

At Westminster the 15th day of June, in the twenty-seventh year of our reign. *Patent Roll (de diversis annis), Eliz. (No. 1606).*

## 2. COMMISSION OF ARRAY.

Commissio specialis ad homines ad arma habiles arraiandos.

Regina &c. predilectis et fidelibus suis A. B. C. D. et E. salutem. Sciatis quod nos, de approbatis fidelitatibus et providentibus circumspectionibus vestris plurimum confidentes, assignavimus et constituimus vos commissionarios et deputatos nostros, dantes et concedentes vobis et tribus et duobus vestrum tenore praesentium plenam et absolutam potestatem et auctoritatem omnes et singulos homines ad arma ac homines habiles ad arma ferendum, tam equites quam pedites et sagittarios et sclopettarios, supra aetatem sexdecim annorum ac infra aetatem sexaginta, in civitate vel villa nostra de S., tam infra libertates quam extra, arraiandum, inspiciendum et triandum, ac armari et muniri faciendum, necnon assignandum equos, arma et cetera bellica instrumenta consequentia habilitati et personae uniuscuiusque, secundum formam et effectum statutorum et ordinationum ante haec tempora inde editorum provisorum: ac omnibus illis tironibus hominibusque imbellibus et rei militaris ignaris erudiendum, instruendum et exercendum ad usum praedictorum equorum, armorum et bellicorum apparatusum

secundum artem militarem, ac diligenter omnia et singula alia faciendum, gerendum et expediendum et fieri causandum quae ad dilectum, monstrationem et inspectionem ac etiam ad eruditionem, instructionem et exercitationem subditorum nostrorum in re militari pro meliori servitio nostro et defensione huius regni nostri maxime consentanea et opportuna fore putaveritis: ita quod iidem homines ad arma et homines habiles ad arma ferendum, equites, pedites, sagittarii et sclopettarii ac alii praedicti homines defensibiles sic arraiati, inspecti et muniti prompti sint et parati ad serviendum nobis quotiens et quando necesse fuerit. Assignavimus insuper quoscunque tres aut duos vestrum ad omnes et singulos vestrum non existentes dominos vel pares regni nostri aut consiliarios in privato consilio nostro similiter mutuo et de invicem inspiciendum, triandum et arraiandum ac in armis et equis bellico apparatus idoneis ordinandum et videndum; ita quod omnes et singuli vestrum in forma praedicta ut praedicitur inspecti, arraiati et parati prompti sint et sitis et continue parati ad nobis similiter ut praedictum est serviendum. Et ideo vobis mandamus quod circa praemissa diligenter intendatis ac ea omnia et singula ad certos dies et loca de tempore in tempus per vestras discretionem exequamini in forma praedicta. Damus praeterea universis et singulis officariis, ministris et subditis nostris quibuscunque tam infra libertates quam extra tenore praesentium firmiter in mandatis quod vobis et cuilibet vestrum in executione praemissorum intendentes, auxiliantes et obediens sint in omnibus diligenter. Et quod feceritis in praemissis, una cum nominibus, cognominibus ac numero tam equitum, peditum, sagittariorum et sclopettariorum ac omnium armorum et bellicorum instrumentorum ceterorumque bello idoneorum per vos in forma praedicta inspectorum et armatorum, quam parochiarum et wardorum in quibus habitant, ac de diversitate armaturae et instrumentorum bellicorum quibus unusquisque eorum armatus et paratus est, nos et consilium nostrum circa personam nostram attendentem quam citissime poteritis post datum praesentium in scriptis sub sigillis vestris vel trium aut duorum vestrum manibus vestris subscriptis debite certificetis. Damus ulterius firmiter in mandatis quod pro meliore expeditione et executione praesentium per omnia